
 
Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  

della Provincia di Potenza 

 

 

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza  

Via Torraca, 74 - 85100 - POTENZA - C.F. 80004720761 
Tel./Fax 0971.24047 - e-mail: agronomi.forestali@alice.it 

 

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO n°1 del 19.01.2015 

di cui al punto 9 dell’o.d.g. del verbale del Consiglio Direttivo del 19.01.2015 prot. n. 34/2015 

 

Oggetto:  "L.R. 1 marzo 2005, n° 23 e s.m.i. Istituzione e disciplina del Comitato Consultivo Regionale 

per la valorizzazione degli Ordini, Collegi ed Associazioni Professionali" - Richiesta di adesione 

dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza al Comitato 

Consultivo Regionale per la valorizzazione degli Ordini, Collegi ed Associazioni Professionali e 

designazione del suo rappresentante. 

 

Il giorno 19 gennaio dell’anno 2015, alle ore 15:30 si è riunito presso la sede di Via Torraca, 74 a 

Potenza 

il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza 

come di seguito rappresentato: 

 

  Presente Assente Giustificato SI/NO 

Dott. Agr. Pisani Domenico Presidente X   

Dott. For. De Bonis Gerardo Vice-Presidente X   

Dott.ssa For. Rago Benedetta Segretario X   

Dott. For. Pesce Paolo Pasquale Tesoriere X   

Dott.ssa Agr. D’Antonio Carmen Consigliere X   

Dott. Agr. D’Egidio Giovanni Consigliere X   

Agr. Iunior Esposito Benedetto Consigliere X   

Dott. For. Marcantonio Giovanni Consigliere X   

Dott. Agr. Padula Giovanni Consigliere X   

 

 

Assume la presidenza il Presidente dott. agr. Domenico Pisani; verbalizza il Segretario, la dott.ssa for. 

Benedetta Rago. 

 

 



 
Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  

della Provincia di Potenza 

 

 

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza  

Via Torraca, 74 - 85100 - POTENZA - C.F. 80004720761 
Tel./Fax 0971.24047 - e-mail: agronomi.forestali@alice.it 

 

 

 

IL CONSIGLIO 

 

VISTA la Legge 7 gennaio 1976, n. 3 “Nuovo ordinamento della professione di dottore agronomo e 

di dottore forestale”; 

VISTA la Legge 10 febbraio 1992, n. 152 “Modifiche ed integrazioni alla Legge 7 gennaio 1976 n. 3, 

“Nuove norme concernenti l’ordinamento della professione di dottore agronomo e di dottore 

forestale””; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1981, n. 350 “Regolamento di esecuzione della Legge 7 gennaio 1976, n. 3 

sull’ordinamento della professione di dottore agronomo e di dottore forestale”; 

VISTO il D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137 “Regolamento recante riforma degli ordinamenti 

professionali, a norma dell’art. 3, comma 5 del decreto legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito, con 

modificazioni dalla legge 14 settembre 2011 n. 148”; 

VISTO il Regolamento CONAF n. 2/2013 (approvato con la Delibera CONAF n. 185 del 13 

giugno 2013) "Codice di deontologia per l’esercizio delle attività professionale degli iscritti all’Albo 

dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali"; 

 

VISTA la Legge Regionale 1° marzo 2005, n. 23 "Istituzione e disciplina del Comitato Consultivo 

regionale per la valorizzazione degli Ordini, Collegi ed Associazioni Professionali" così come 

modificata dalla L.R. n. 16/2012; 

CONSIDERATO che l'art. 4 della sopracitata L.R. 23/2005 e s.m.i. definisce i  "Criteri di ammissione 

delle rappresentanze professionali";  

CONSIDERATO che l'art. 5 della sopracitata L.R. 23/2005 e s.m.i. definisce la "Composizione del 

Comitato Consultivo Regionale delle Professioni", tra i cui membri è previsto anche "un 

rappresentante designato da ciascun Ordine, Collegio e Associazione Professionale provinciale 

presente in Regione"; 

VISTA la nota prot. N. 134507/11A1 del 29 agosto 2014 "L.R. 1 marzo 2005, n° 23 e s.m.i. Istituzione 

e disciplina del Comitato Consultivo Regionale per la valorizzazione degli Ordini, Collegi ed 

Associazioni Professionali" a firma del Presidente della Regione Basilicata; 

 

CONSIDERATO che il nuovo Consiglio direttivo dell'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori 

Forestali della Provincia di Potenza: 



 
Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali  

della Provincia di Potenza 

 

 

Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza  

Via Torraca, 74 - 85100 - POTENZA - C.F. 80004720761 
Tel./Fax 0971.24047 - e-mail: agronomi.forestali@alice.it 

 

 

 

o è stato eletto il 16 settembre 2014 e si è insediato il 24 settembre 2014; 

o è animato da uno spirito propositivo e vuole contribuire da subito alla condivisione delle 

competenze in un'ottica di miglioramento e valorizzazione non solo della categoria ma del 

territorio e della vita dei lucani. 

 

RITENUTO di dover procedere alla richiesta di ammissione  al Comitato Consultivo regionale per la 

valorizzazione degli Ordini, Collegi ed Associazioni Professionali (completa di idonea 

documentazione comprovante l'avvenuta costituzione) e contestualmente alla nomina del proprio 

rappresentante;  

 

TUTTO quanto premesso e ritenuto 

 

DELIBERA 

 

 di STABILIRE che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 di CHIEDERE la propria ammissione al Comitato Consultivo regionale per la valorizzazione 

degli Ordini, Collegi ed Associazioni Professionali (si allega Verbale di insediamento del Consiglio 

Direttivo dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza 2014-2018 prot. 

387/2014 del 24.09.2014); 

 di NOMINARE quale Rappresentante dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori 

Forestali della Provincia di Potenza il Presidente dott. agronomo Domenico Pisani; 

 di TRASMETTERE il presente atto per gli adempimenti di competenza: 

o alla Regione Basilicata - Dip. Programmazione e Finanze - Ufficio Attuazione degli strumenti 

statali e regionali della Politica regionale; 

o al Consiglio dell’Ordine Nazionale dei dottori Agronomi e dei dottori Forestali; 

 di PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ordine dei Dottori Agronomi e 

Forestali della Provincia di Potenza. 

Potenza, lì 19 gennaio 2015 

 Il Segretario 

 Benedetta Rago, dottore forestale 

 

 






	DELIBERA ODAF PZ 1_2015 REG BAS COMITATO CONSULTIVO
	Verbale di insediamento ODAF PZ prot 387_2014

